
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 597 

Godina : 2023. 

Podgorica, 15. decembar  2023. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  2.11.2023. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr SANJA SAVIĆ bira se u akademsko zvanje docent  
Univerziteta Crne Gore za oblast Urbanističko planiranje i 
projektovanje na Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-5526 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  2.11.2023. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILENA BURIĆ bira se u akademsko zvanje docent  
Univerziteta Crne Gore za oblast Srbistika-Srpski jezik i 
Montenegristika-Crnogorski jezik na Filološkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-5525 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  2.11.2023. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr  BILJANA IVANOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Saobraćajnice na 
Građevinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od 
pet godina.     
 
Broj: 03-5524 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 2.11.2023. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr JANKO LJUMOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor  Univerziteta Crne Gore za oblast Drama i pozorište na 
Fakultetu dramskih umjetnosti Univerziteta  Crne Gore, na 
neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-5523 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  2.11.2023. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr JELENA MIŠELJIĆ bira se u akademsko zvanje docent  
Univerziteta Crne Gore za oblast  Teorija i istorija umjetnosti i 
medija na Fakultetu dramskih umjetnosti Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-5522 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  2.11.2023. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr DUŠAN VULEKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent  
Univerziteta Crne Gore za oblast  Film i mediji  na Fakultetu 
dramskih umjetnosti Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-5527 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 597 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. decembar 2023. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  8.12.2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILENA DŽEVERDANOVIĆ PEJOVIĆ bira se u 
akademsko zvanje redovni profesor Univerziteta Crne Gore za 
oblast Engleski jezik struke-Pomorstvo na Pomorskom fakultetu 
Univerziteta  Crne Gore, na neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-6241 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  8.12.2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MARKO DOKIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za Pravnoteorijsku oblast na 
Pravnom fakultetu Univerziteta  Crne Gore, na neodređeno 
vrijeme.     
 
Broj: 03-6240 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  8.12.2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MIROSLAV VUKIČEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent  
Univerziteta Crne Gore za oblast Brodomašinstvo na 
Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-6239 
Podgorica: 2.11.2023.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 
 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten Univerziteta Crne Gore br. 383/16 i 391/17), u 
vezi sa članom 25 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 7.12.2023. godine 
donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Konstatuje se da je Vlada Crne Gore Rješenjem br. 08-100/23-
5271/3 od 23.11.2023. godine imenovala  mr Nikolu Zečevića za 
člana V saziva Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore – 
predstavnika osnivača Vlade Crne Gore. 
 

II 
 

Potvrđuje se mandat za članstvo mr Nikoli Zečeviću – predstavniku 
osnivača Vlade Crne Gore za V saziv Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore 
 

III 
 

Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja 
 
Broj: 02-4303/3/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 28 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po 
Odluci Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore br. 01-422 
od 28.11.2023. godine Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 7.12.2023. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Konstatuje se da Danilu Banoviću dana  prestaje mandat u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore na osnovu Odluke 
Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore br. 01-422 od 
28.11.2023. godine. 
 

II 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-6091/1 
Podgorica,7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten UCG br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa članom 25 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 7.12.2023. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Konstatuje se da je Skupština Studentskog parlamenta Univerziteta 
Crne Gore Odlukom br. 01-422 od 28.11.2023. godine za člana 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore – predstavnika studenata 
imenovala Filipa Vujovića. 
 

II 
 

Imenovanom iz stava I ove odluke potvrđuje se mandat za  članstvo  
u V sazivu Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 
 



15. decembar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 597 

  
III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-6091/2 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa čl. 45, 46 i 51 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 7.12.2023. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Pokreće se postupak izbora rektora Univerziteta Crne Gore, za 
mandatni period 2024-2027. godina. 
 
2. Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 
IZBORNE RADNJE ROK 
Dostavljanje Senatu UCG na 
mišljenje programa kandidata 

U roku od 5 dana od isteka roka 
za podnošenje prijava na 
konkurs 

Davanje mišljenja od strane 
Senata UCG 

U roku od 7 dana od dana 
prijema programa kandidata 

Dostavljanje izvještaja Izborne 
komisije o prijavljenim 
kandidatima i Mišljenja Senata 
Upravnom odboru UCG 

 U roku od 5 dana od dana 
dobijanja mišljenja Senata UCG 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak izbora treba da se 
okonča 

 
3. Konkurs za izbor rektora Univerziteta Crne Gore objavljuje se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj 
Gori. 
 
4. Prijave na konkurs podnose se u roku od 20 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-6218 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 50 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni list 
Crne Gore», br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 ,72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 46 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15-posebno izdanje i 
447/18 ), Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR REKTORA  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
za mandatni period 2024-2027. godine 

 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim zvanjem 
redovni profesor, u radnom odnosu na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja Univerziteta Crne Gore.  
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-6218 od 7.12.2023. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 20 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu: 
Univerzitet Crne Gore – Rektorat, Podgorica, Cetinjska br. 2.  
 

Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti.  
 

Broj: 02-6218/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Shodnom primjenom člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 80 stav 1 tačka 
2Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 7.12.2023. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 
I Konstatuje se da prof. dr Milošu Dakoviću, redovnom profesoru 
Elektrotehničkog fakulteta prestaje funkcija vršioca funkcije dekana 
Elektrotehničkog fakulteta, na lični zahtjev podnošenjem ostavke 
evidentirane pod brojem 01-1971 od 27.11.2023. godine.  
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-5518/3 
od 2.11.2023. godine za vršioca funkcije dekana Elektrotehničkog 
fakulteta shodno članu 78 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore  
imenovan je prof. dr Miloš Daković, redovni profesor tog fakulteta, 
iz razloga što je prof. dr Saša Mujović podnio ostavku sa mjesta 
dekana Elektrotehničkog fakulteta zbog imenovanja na drugu javnu 
funkciju. 
 
Imajući u vidu činjenicu da je prof. dr Miloš Daković podnio 
ostavku na mjesto vršioca funkcije dekana Elektrotehničkog 
fakulteta (evidencioni broj 01-1971 od 27.11.2023. godine), to je 
odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 
 
Broj: 02-5518/6 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Shodnom primjenom člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 78 stavova 5 i 
6 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 7.12.2023. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 
I Prof. dr Budimir Lutovac, redovni profesor Elektrotehničkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore vršiće funkciju dekana 
Elektrotehničkog fakulteta, počev od 8.12.2023.godine do izbora 
dekana tog fakulteta, u skladu sa zakonom.  
 
II Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 
 
III Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Obrazloženje 
 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-5518/3 
od 2.11.2023. godine za vršioca funkcije dekana Elektrotehničkog 
fakulteta shodno članu 78 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore  
imenovan je prof. dr Miloš Daković, redovni profesor tog fakulteta, 
iz razloga što je prof. dr Saša Mujović podnio ostavku sa mjesta 
dekana Elektrotehničkog fakulteta zbog imenovanja na drugu javnu 
funkciju. 
 
S obzirom da je prof. dr Miloš Daković podnio ostavku na mjesto 
vršioca funkcije dekana Elektrotehničkog fakulteta (evidencioni 
broj 01-1971 od 27.11.2023. godine), a imajući u vidu predlog 



Strana 4 - Broj 597 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. decembar 2023. 

 
rektora br. 01-5518/5/1 od 5.12.2023. godine, to je odlučeno kao u 
dispozitivu ove odluke. 
 
Broj: 02-5518/7 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 7.12.2023. godine, donio je 

  
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2023. godinu za organizacione jedinice (Metalurško-
tehnološki fakultet, Filološki fakultet, Građevinski fakultet, 
Muzička akademija, Institut za biologiju mora, Arhitektonski 
fakultet, Ekonomski fakultet, Pomorski fakultet, Medicinski 
fakultet, Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Mašinski fakultet, 
Fakultet političkih nauka, Elektrotehnički fakultet, Pravni fakultet, 
Prirodno-matematički fakultet, Rektorat i međunarodne projekte: 
,,Wrecks4all”, ,,Blue Growth 2”, ,,ACDD”, ,,Geant GN5-1”, ,,AUF-
a” i ,,Ulysseus”, prema predlogu rektora br. 01-6086/2/1 od 5.12. 
2023. godine i na osnovu Mišljenja Sektora za finansije br. 05/1-
6086/2 od 5.12.2023. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-6086/3 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora na sjednici od 7.12. 
2023. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 

 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2023. godinu – izmjena br. 10, za 
potrebe organizacionih jedinica (Arhitektonski fakultet, Fakultet za 
sport i fizičko vaspitanje, Mašinski fakultet,  Institut za biologiju 
mora, Ekonomski fakultet, Građevinski fakultet, Muzička 
akademija, Elektrotehnički fakultet, Mediicnski fakultet, Fakultet 
političkih nauka, Pravni fakultet, Filološki fakultet), Studentskog 
parlamenta, Rektorata UCG, međunarodnih projekata 
,,WRECKS4ALL” u okviru programa IPA CBC, ,,Ulysseus, 
,,COWEB”, prema predlogu rektora br. 01-6156/1 od 6.12.2023. 
godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke Univerziteta 
Crne Gore br. 01-6156 od 6.12. 2023. godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-6156/2 
Podgorica, 7.12. 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po 
zahtjevu izvršnog direktora ,,Univerzitetskog sportsko-kulturnog 
centra” d.o.o. Podgorica br. 141 od 2.11.2023. godine, na osnovu 
Mišljenja Odbora za finansije br. 02-5950/1 od 5.12.2023. godine, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 7.12. 
2023. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1. Odobrava se ,,Univerzitetskom sportsko-kulturnom centru” d.o.o. 
Podgorica pozajmica u ukupnom iznosu od 50.000 eura, za potrebe 
investicionih ulaganja – nabavke sportske opreme, sprava i ostalog 
sportskog inventara. 
 
2. U cilju realizacije odobrenih sredstava iz tačke 1 ove odluke 
neophodno je zaključiti Ugovor o finansijskoj između Univerziteta 
Crne Gore i ,,Univerzitetskog sportsko-kulturnog centra” d.o.o. 
Podgorica kojim će se definisati svi uslovi vezani za predmetnu 
pozajmicu (ugovaranje/neugovaranje kamate, rok vraćanja 
pozajmice, ugovaranje zakonske kamate u slučaju neblagovremenog 
vraćanja pozajmice i slično). 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-5533/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica  

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog ,,Univerzitetsko 
sportsko-kulturnog centra” d.o.o. Podgorica,  na sjednici od  
7.12.2023. godine, donio je 

  
ODLUKU  

 
I Daje se saglasnost na izmjene finansijskog plana ,,Univerzitetsko 
sportsko-kulturnog centra” d.o.o. Podgorica za 2023. godinu, prema 
Mišljenju Odbora za finansije br. 02-5950/1 od 5.12.2023. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-5950/2 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na predlog ,,Univerzitetsko sportsko-
kulturnog centra” d.o.o. Podgorica,  na sjednici od  7.12.2023. 
godine, donio je 

 
ODLUKU 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene plana javnih 
nabavki,,Univerzitetsko sportsko-kulturnog centra” d.o.o. Podgorica 
za 2023. godinu prema Mišljenju Odbora za finansije br. 02-5950/1 
od 5.12.2023. godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-5950/3 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 



15. decembar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 597 

  
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na  
sjednici od 7.12. 2023. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Konačnim izvještajem revizije isplaćenih naknada po osnovu 
ugovora o djelu  u finansijskoj 2022. godini na Mašinskom 
fakultetu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 
01/10-5045/5 od 16.10.2023. godine. 

2. Dekan Mašinskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 

3. Dekan Mašinskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor i rektora o realizaciji preporuka revizije sadžanih u 
Izvještaju iz tačke 1 ove odluke. 

4. Konačni izvještaj br. 01/10-5045/4 od 16.10.2023. godine 
dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja 
aktivnosti iz dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je 
ukazano preporukama revizije. 

 
Broj: 02-5045/5/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na  
sjednici od 7.12. 2023. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Konačnim izvještajem revizije isplaćenih naknada po osnovu 
ugovora o djelu  u finansijskoj 2022. godini na Filološkom 
fakultetu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 
01/10-5044/4 od 9.11.2023. godine. 

2. Dekan Filološkog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 

3. Dekan Filološkog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor i rektora o realizaciji preporuka revizije sadžanih u 
Izvještaju iz tačke 1 ove odluke. 

4. Konačni izvještaj br. 01/10-5044/3 od 9.11.2023. godine 
dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja 
aktivnosti iz dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je 
ukazano preporukama revizije. 

 
Broj: 02-5044//4/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na  
sjednici od 7.12. 2023. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Konačnim izvještajem revizije isplaćenih naknada po osnovu 
ugovora o djelu  u finansijskoj 2022. godini na Medicinskom 
fakultetu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 
01/10-802/5 od 29.11.2023. godine. 

2. Dekan Medicinskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 

3. Dekan Medicinskog fakulteta je u obavezi da informiše 
Upravni odbor i rektora o realizaciji preporuka revizije 
sadžanih u Izvještaju iz tačke 1 ove odluke. 

4. Konačni izvještaj br. 1/10-802/4 od 29.11.2023. godine 
dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja 

aktivnosti iz dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je 
ukazano preporukama revizije. 

 
Broj: 02-802/5/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na  
sjednici od 7.12. 2023. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Konačnim izvještajem revizije isplaćenih naknada po osnovu 
ugovora o djelu  u finansijskoj 2022. godini na Pravnom 
fakultetu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju br. 
01/10-798/5 od 29.11.2023. godine. 

2. Dekanka Pravnog fakulteta je odgovorna za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 

3. Dekanka Pravnog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor i rektora o realizaciji preporuka revizije sadžanih u 
Izvještaju iz tačke 1 ove odluke. 

4. Konačni izvještaj br. 01/10-798/4 od 29.11.2023. godine 
dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja 
aktivnosti iz dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je 
ukazano preporukama revizije. 

 
Broj: 02-798/5/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
postupajući po Zahtjevima Glavnog grada Podgorica br.  01-018/23-
6154 od 4.8.2023. godine i br. 01-018/23-6154/2 od 29.11.2023. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
7.12.2023. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

1. Daje se saglasnost Glavnom gradu Podgorica za postavljanje 
12 kućica sa dekorativnim sadržajem (ugostiteljskog i 
komercijalnog sadržaja i kućica za Deda Mraza) u organizaciji 
Novogodišnjeg bazara čiji sadržaji i programi su usmjereni 
najmlađoj populaciji na kat. parcelama br. 1337/4, 1337/3, 
1339/3, 1340/2 i 1372/21 evidentiranih u Listu nepokretnosti 
974 KO Podgorica I, nad kojima Univerzitet Crne Gore ima 
pravo upravljanja, na pozicijama bliže označenim  u grafičkom 
prikazu koji je sastavni dio ove odluke. 

2. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke daje se na period od dana 
donošenja ove odluke do 15 januara 2024. godine, uz 
mogućnost produženja o čemu se obavezuje podnosilac 
zahtjeva da blagovremeno obavijesti Upravni odbor. 

3. Obavezuje se podnosilac zahtjeva da obavijesti Univerzitet 
Crne Gore o izvođenju radova, kako bi isti obezbijedio lice 
nadležno za nadzor radova kao i da prostor, po isteku perioda 
vrati u prvobitno stanje. 

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje: 
 
Glavni grad Podgorica obratio se Univerzitetu Crne Gore Aktom br.  
01-4341/ od 29.8.2023. godine izražavajući namjeru za korišćenjem 
zemljišta nad kojim Univerziteta Crne Gore ima pravo upravljanja 
na Trgu Svetog Petra Cetinjskog u cilju postavljanja kućica sa 
dekorativnim sadržajem u organizaciji Novogodišnjeg bazara, na 
koji akt je dostavljen odgovor Univerziteta Crne Gore br. 01-4341/1 
od 8.9.2023. godine kojim je u bitnom istaknuto da ova javna 
ustanova izražava spremnost, odnosno pozitivnu volju za 
postupanjem po traženom. 



Strana 6 - Broj 597 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. decembar 2023. 

 
Predmetnim odgovorom Univerzitet Crne Gore upoznao je 
podnosioca zahtjeva na obavezu postupanja u ovoj pravnoj stvari 
shodno članu 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore 
kojim je propisano da u ostvarivanju funkcije upravljanja, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore između ostalog odlučuje o 
raspolaganju imovinskim pravima Univerziteta, tako da bi se 
predmetna saglasnost mogla dati nakon preciziranja svih elemenata 
neophodnih za donošenje predmetne odluke, odnosno nakon 
preciziranja tačne lokacije na kojoj se planira postavljanje 
naznačenih kućica, približnog broja istih, kao i vremenskog perioda 
za koji bi kućice bile postavljene na zemljištu Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Glavni grad Podgorica dostavio je Akt br. 01-018/23-6154/2 od 
29.12.2023. godine kojim je istaknuto da su aktivnosti koje se 
namjeravaju sprovesti u organizaciji Novogodišnjeg bazara 
isključivo one aktivnosti čiji su sadržaji i programi usmjereni našoj 
najmađoj populaciji, pri čemu su shodno našem traženju precizirane 
lokacije postavljanja (kat. parcela 1337/4, 1668/2, 1337/3, 1339/3, 
1340/2, 1372/21 KO Podgorica I), kao i da je postavljanje 
predmetnih objekata (12 kućica) predviđeno u periodu od 5. do 10. 
decembra, dok je uklanjanje istog planirano 15. januara, sa 
mogućnošću produženja roka. 
 
Imajući u vidu iznijeto, u cilju podrške i pomoći realizacije svih 
onih aktivnosti koje su usmjerene organizaciji predstojećih 
praznika, a naročito našim najmlađima, odlučeno je kao u 
dispozitivu ove odluke. 
 
Broj: 02-4341/4/1 
Podgorica, 7.12.2023.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 69a stav 2 i čl. 70 stav 1 Zakona o visokom 
obrazovanju (,,Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 
42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 
86/22) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja pitanja plaćanja naknade za studiranje na 
doktorskim studijama za administrativno-tehničko osoblje na 
Univerzitetu Crne Gore, na sjednici od 7.12.2023. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

1. Studenti doktorskih studija koji upišu te studije studijske 
2023/24. godine na Univerzitetu Crne Gore, a koji  predstavljaju 
administrativno-tehničko osoblje na Univerzitetu Crne Gore plaćaju 
1/3 od visine naknade na doktorskim studijama koja je utvrđena 
Odlukom Upravnog  odbora br. 02-4369/20 od 26.10.2023. godine, 
odnosno 250,00 eura po semestru. 
 
Pravo iz stava 1 ove tačke  administrativno-tehničko osoblje na 
Univerzitetu Crne Gore ostvaruje u periodu od pet godina, 
računajući rok od godine upisa na te studije. 
 
Lica iz stava 1 ove tačke, po proteku roka iz stava 2 ove tačke, 
nastavljaju da plaćaju naknadu za studiranje u visini utvrđenoj 
odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore važećoj za 
godinu upisa na te studije za određeni broj ECTS kredita. 
 
3. Pravo na oslobađanje plaćanja naknade za studiranje po ovoj 
odluci ostvaruje administrativno-tehničko osoblje u radnom odnosu 
na Univerzitetu Crne Gore. 

 
Broj: 02-4369/20/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 7.12.2023. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-5610/1 od 16.11.2023. godine za dobijanje mišljenja 
za prijem u radni odnos jednog izvršioca na Prirodno-
matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore na upražnjeno 
radno mjesto: „Arhivar/ka” i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „Arhivar/ka” na 
Prirodno-matematičkom fakultetu, (jedan izvršilac), i daje pozitivno 
mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-
dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-5610/2 
Podgorica,7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22), članova 24 stav 1 
tačka 14 i člana 133, stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za 
oslobađanje plaćanja naknade za studiranje na Univerzitetu Crne 
Gore, na sjednici održanoj 7.12.2023. godine, donio je 

 
 

 ODLUKU 
 

 Član 1 
 

Studenti Univerziteta Crne Gore – lica sa invaliditetom oslobađaju 
se plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2023/24. godinu.  

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore, br. P1-0-515/3-02 od 24.11.2023.godine sa 
spiskom svih studenata koji se ovom odlukom oslobađaju od 
plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2023/24. godinu. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva iz člana 2 ove odluke i 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore na kojima 
imenovana lica imaju status studenta za studijsku 2023/24. godinu 
 
Broj: 02-5977/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. decembar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 597 

  
Na osnovu člana čl. 6 st. 2 Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava 
za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne 
Gore(Bilten UCG br. 591/23), postupajući po predlogu rektora, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
7.12.2023. godine donio je 
 

ODLUKU  
O 

dopuni Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
4643/1 od 15.9.2023. godine sa Odlukom Upravnog obora br. 

02-4643/5/3 od 2.11.2023. godine 
 
 
I U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 4643/1 od 
15.9.2023. godine sa Odlukom Upravnog obora br. 02-4643/5/3 od 
2.11.2023. godine, poslije tačke 6 iz stava II dodaje se: 

 
             7. Ranko Rakočević, član. 
 
III Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 4643/1 od 
15.9.2023. godine sa Odlukom Upravnog obora br. 02-4643/5/3 od 
2.11.2023. godine u ostalom dijelu ostaje nepromijenjena. 
 
Broj:02-4643/6/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 19 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u 
vezi saa čl. 13 Statuta ,,Unispektrum” d.o.o. Podgorica, u postupku 
realizacije Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-
5453 od 26.10.2023. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 
na sjednici održanoj dana 07.12.2023. godine donio je  

 
 

ODLUKU 
 
 

I Imenuje se Komisija za sprovođenje postupka za izbor izvršnog 
direktora društva sa ograničenom odgovornošću ``Unispektrum`` 
Podgorica koji je pokrenut Odlukom Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore br. 02-5453 od 26.10.2023. godine 
 

- Prof. dr Milijana Novović – Burić, predsjednik 
- Dr Marina Banović, članica 
- Mr Sekule Raičević, član. 

 
II Zadatak Komisije je da ocijeni blagovremenost i potpunost 
dokumentacije prijavljenih kandidata, te dostavi mišljenje o 
ispunjenosti uslova za izbor 
 
III Komisija je u obavezi da Upravnom odboru dostavi izvještaj po 
raspisanom konkursu sa cjelokupnom dokumentacijom, a sve u 
roku od 15 dana od dana isteka konkursa. 
 
IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02 –5453/1 
Podgorica, 7.12.2023. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora na sjednici od 13-14.12. 
2023. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2023. godinu – izmjena br. 11, za 
potrebe Metalurško-tehnološkog fakulteta i Medicinskog fakulteta, 
prema predlogu rektora br. 01-5776/2 od 13.12. 2023. godine, uz 

pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke Univerziteta Crne 
Gore br. 01/14-139 od 13.12.2023. godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-5776/3 
Podgorica, 14.12. 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 11 i člana 41 stav 4 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
postupajući po zahtjevu rektora Univerziteta Crne Gore br. 01-6157 
od 6.12.2023. godine, na sjednici od 13-14.12.2023. godine, donio 
je 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST rektoru Univerziteta 
Crne Gore za zaključenje ugovora o javnoj nabavci enterijerskih 
radova u holu zgrade tehničkih fakulteta Univerziteta Crne Gore, po 
osnovu  postupka javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za  
otvoreni postupak javne nabavke enterijerskih radova u holu zgrade 
tehničkih fakulteta Univerziteta Crne Gore  (ponovljeni postupak) 
br. 01/14-111/2 od 10.10.2023. godine sa ponuđačem ,,ENTEXT 
INŽENJERING” d.o.o. 
 
2. Ukupna ugovorena vrijednost predmeta javne nabavke iznosi 
871.197,29 eura sa uračunatim PDV-om. 
 
3. Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da potpiše predmetni 
ugovor. 
 
4. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva odgovornost 
rektora za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 
5. Rektor je u obavezi da potpisani i ovjereni ugovor sa ponuđačem 
predmetnog pravnog posla dostavi Upravnom odboru. 
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev rektora Univerziteta Crne 
Gore br. 01-6157 od 6.12.2023. godine i Odluka o izboru 
najpovoljnije ponude br. 01/14-111/16 od 6.12.2023.godine. 
 
Broj: 02-6157/1 
Podgorica, 14.12. 2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 24 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 70 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora br. 01-2533 od 8.12.2023. 
godine, na osnovu pozitivnog mišljenja Sektora za finansije br. 
05/1-6236/1 od 12.12.2023. godine, na sjednici održanoj 13-
14.12.2023. godine donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST Institutu za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore za učešće u otvorenom postupku javne 
nabavke raspisanom od strane ,,THE FOOD AND 
AGRICULTURE ORGANIZATION OF THE UNITED NATIONS 
– Data Collection in Montenegro” br. 
2023/CSAPC/NF1GD/124012 od 13.10.2023. godine shodno 
Mišljenju Sektora za finansije br. 05/1-6236/1 od 12.12.2023. 
godine. 



Strana 8 - Broj 597 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. decembar 2023. 

 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore da u ime i za račun Univerziteta Crne Gore − Instituta za 
biologiju mora sačini i preda ponudu za predmetni tender, 
rukovodeći se interesima Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora bude prihvaćena, potrebna je posebna saglasnost Upravnog 
odbora za zaključenje ugovora sa Naručiocem iz predmetnog 
postupka. 
 
Broj: 02-5635/5 
Podgorica, 14.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 13-14.12. 2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU UPISA  

DODATNOG BROJA STUDENATA 
NA DOKTORSKE STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 

ZA STUDIJSKU 2023/24. GODINU 
 

 
Član 1 

 
Odobrava se upis dodatnog broja studenata na doktorske studije 
Filozofskog fakulteta Univerziteta Crne Gore za studijsku 2023/24. 
godinu, za sljedeći studijski program: 

- Sociologija………………………………..2 kandidata 
 

Član 2 
 
Upis dodatnog broja studenata se vrši prema utvrđenoj konačnoj 
rang 
listi. 
 

Član 3 
 
Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
Član 4 

 
O realizaciji ove odluke staraće se dekanica Filozofskog fakulteta. 

 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 
Filozofski fakultet Univerziteta Crne Gore je Odlukom br. 01-3816 
od 10.11.2023. godine predložio proširenje rang liste za upis na 
doktorske studije za studijsku 2023/2024. godinu za dva kandidata 
na studijskom programu Sociologija. 
 
Na osnovu iskazanog zahtjeva Filozofskog fakulteta, Odbor za 
doktorske studije je Aktom  br. 01-2-5514/13 od 6.12.2023. godine 
podržao predlog Filozofskog fakulteta za upis dodatnog broja 
studenata na doktorske studije za studijsku 2023/2024. godinu. 
 
U Izvještaju Komisije za doktorske studije Filozofskog fakulteta br. 
01-3749 od 8.11.2023. godine utvrđeno je da se na konkursu za 
doktorske studije za studijsku 2023/2024. godinu za studijski 
program Sociologija prijavilo 5 kandidata. Predmetni konkurs je 
shodno Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-
4369/19 od 18.10.2023. godine bio raspisan za dva kandidata. 
 
Rješenjem Ministarstva prosvjete UPI broj 060-98/2019 od 
24.09.2019. godine sa izmjenama i dopunama utvrđen je broj 
studenata za upis u prvu godinu studija na Univerzitetu Crne Gore, i 

to: najviše pet studenata za doktorski studijski program Sociologija 
na Filozofskom fakultetu. 
 
Cijeneći date zahtjeve i predlog Senata za odobravanje upisa 
dodatnog broja studenata, vodeći računa o broju studenata 
propisanom licencom i raspoloživim kapacitetima ogranizacione 
jedinice, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 
 
Broj: 02-5821/3 
Podgorica,14.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 13-14.12. 2023. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU UPISA STUDENATA 

NA DOKTORSKE STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA STUDIJSKU 2023/24. GODINU 

 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis za jednog studenta na doktorske studije studije 
Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore za 
studijsku 2023/24. godinu za studijski program Biologija shodno 
predlogu Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-5514/13/1 od 8.12, 
Predlogu Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta br. 2023/01-
2626/1 od 20.11.2023. godine i Mišljenju Odbora za doktorske 
studije br. 01/2-5821/1 od 23.11.2023. godine. 
 

Član 2 
 
Upis broja iz člana 1 ove odluke vrši se u skladu sa licencom, 
vodeći računa da se povećanjem ne ugroze kriterijumi kvaliteta 
organizacije nastave. 

 
Član 3 

 
O realizaciji ove odluke staraće se Odbor za doktorske studije 
raspisivanjem konkursa. 

 
Član 4 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore postupajući po predlogu 
Senata Univerziteta Crne Gore donio odluku o utvrđivanju broja 
studenata na doktorske studije Univerziteta Crne Gore za studijsku 
2023/24. godinu br. 02-4369/19 od 18.10.2023. godine, kojom je 
između ostalog utvrđen broj za upis 3 studenta na doktorski 
studijski program Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu. 
 
Shodno Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-
4369/19 od 18.10.2023. godine Odbor za doktorske studije raspisao 
je konkurs za doktorske studije između ostalog za studijski program 
Biologija na Pirodno-matematičkom fakultetu za tri studenta, na 
kom  su se prijavila tri kandidata.  
 
Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta dostavilo je Predlog br. 
2023/01-2626/1 od 20.11.2023. godine o povećanju broja studenata 
na doktorskim studijama na studijskom programu Biologija na 
Prirodno-matematičkom fakultetu sa tri na četiri kandidata, koje je 
uslovljeno i obrazloženo sve većim interesovanjem za doktorske 
studije na predmetnom studijskom program.  
 
Odbor za doktorske studije dostavio je Mišljenje br. 01/2-5821/1 od 
23.11.2023. godine kojim je data saglasnost na naznačeni predlog 
Prirodno-matematičkog fakulteta. 
 
Rješenjem Ministarstva prosvjete UPI broj 060-98/2019 od 
24.09.2019. godine sa izmjenama i dopunama utvrđen je broj 



15. decembar 2023. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 597 

  
studenata za upis u prvu godinu studija na Univerzitetu Crne Gore, i 
to: najviše pet studenata za doktorski studijski program Biologija na 
Prirodno-matematičkom fakultetu. 
 
Cijeneći date zahtjeve, predlog Senata, vodeći računa o broju 
studenata propisanom licencom i raspoloživim kapacitetima 
ogranizacione jedinice, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 
 
Broj: 02-5514/13/2 
Podgorica,14.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa čl. 2 i 3 Uredbe o uslovima i načinu korišćenja predmetima 
umjetničke i kulturne vrijednosti u svojini Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore je na elektronskoj sjednici održanoj 
13-14.12.2023. godine, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, 
donio  
 

ODLUKU 
 
I Slika kao  umjetničko djelo autora Branislava Bana Sekulića, čija 
je tema Mogren – avgust, dimenzija 120x120 cm, nastala 2007. 
godine, ustupa se na korišćenje JU Muzeju savremene umjetnosti 
Crne Gore. 
 
II Ustupanje se vrši radi isticanja na retrospektivnoj izložbi koja se 
organizuje u čast autora umjetničkog djela iz st. 1 ove odluke. 
 
III Umjetničko djelo iz st. 1 ove odluke ustupa se na korišćenje u 
vremenskom periodu 21.12.2023– 26.01.2024. godine, te se Muzej 
savremene umjetnosti Crne Gore obavezuje da predmetnu sliku 
vrati u stanju u kojem je predata po isteku navedenog roka. 
 
IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-5837/2 
Podgorica,14.12.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 2.11.2023. G. ........................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 8.12.2023. G. ........................ 2 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 8.12.2023.. G. ............................. 2 
 
4. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD13-14.12.2023.. G. ..................................... 7 
 
 
 
 
 


